SMG Sportplatzmaschinenbau GmbH | Robert-Bosch-Str. 3, DE - 89269 Vöhringen / Germany | Telefon: +49 (0) 7306 96 65 0
Telefax: +49 (0) 7306 96 65 50 | info@smg-machines.com | www.smg-machines.com
SPORTBODEN KUNSTRASEN
Oszillationsbürste OS1700 / OS1700 PTO
OSZILLATIONSBÜRSTE - VERFÜLLEN
Anbaugerät zum Einbürsten von Verfüllmaterial, intensiven Aufbürsten und Ab‐
schleppen von Kunstrasen.
Arbeitsbreite 1.700 mm.
Die Oszillationsbürste OS1700/OS1700 PTO richtet die Kunstrasenfaser auf und arbeitet
das Einfüllmaterial in das Kunstrasensystem ein. Die oszillierende Bewegung stammt aus
der Bürsteneinheit der SandMatic und hat sich über Jahre bewährt, sie ermöglicht ein Ar‐
beiten “gegen” und “mit” dem Flor. Über 4 Verstellspindeln lässt sich die Arbeitstiefe exakt
einstellen und der Florhöhe anpassen. Die Arbeitsweise der OS1700/ OS1700 PTO ge‐
währleistet eine vom Einfüllmaterial gestützte Kunstrasenfaser für ein homogenes
Kunstrasensystem.
Mit unterschiedlich harten Bürsten kann die OS1700/OS1700 PTO sowohl zum Auflo‐
ckern des Kunstrasensystems, als auch zum Lösen von Verhärtungen z.B. auf sandver‐
füllten Belägen eingesetzt werden. Bei ausgeschalteter Oszillationsbewegung dient sie
als Abziehbesen für den Pflegeprozess. Ihre Arbeitsbreite beträgt 1.700 mm.
Oszillationsbürste OS1700 / OS1700 PTO / Detailansichten
OSZILLATIONSBÜRSTE - VERFÜLLEN
Oszillationsbürste OS1700/OS1700 PTO Unterschiedlich harte Bürsten möglich, ein‐
fach zu tauschen
mit Heckdreipunktaufnahme, Antrieb
hydraulisch
Oszillationsbürste OS1700 / OS1700 PTO / Detailansichten
OSZILLATIONSBÜRSTE - VERFÜLLEN
Zapfwelle mit Heckdreipunktaufnahme, An‐
trieb über Zapfwelle
Oszillationsbürste OS1700 / OS1700 PTO / Detailansichten
OSZILLATIONSBÜRSTE - VERFÜLLEN
Artikelnummer/n: 6212168 / OS1700
6211848 / OS1700 PTO
Antrieb OS1700: Hydraulisch, Förderleistung minimum 30 Liter bei 100 bar/min
OS1700 PTO: Zapfwellenanschluss, 540 U/min
Arbeitsbreite ca 1.700 mm
Gewicht 187 kg
Abmessungen L 1.700 x B 900 x H 800 mm
Versandmaße L 2.000 x B 1.000 x H 900 mm
Technische Änderungen vorbehalten
SMG Sportplatzmaschinenbau GmbH | Robert-Bosch-Str. 3, DE - 89269 Vöhringen / Germany | Telefon: +49 (0) 7306 96 65 0
Telefax: +49 (0) 7306 96 65 50 | info@smg-machines.com | www.smg-machines.com